

Producto distribuido por CARSHARING MOBILITY SERVICES,S.L. que actúa como intermediario financiero con C.I.F. B-87908513, con domicilio social en C/ Francisco Sancha 42-44, 28034, Madrid y página web [www.zity.eco](http://www.zity.eco)

## **Condiciones particulares Préstamo Besty**

Las condiciones financieras del préstamo (T.I.N. y T.A.E.) podrán variar en función del perfil crediticio del cliente así como del proceso de solicitud que el cliente elija. Las condiciones financieras finalmente aplicadas serán las determinadas en el momento de la contratación del préstamo. Importe a solicitar desde 2.500 € a 20.000 €, a un plazo mínimo de 24 meses hasta 84 meses. Sistema de amortización de cuota constante.

**<sup>2</sup> Ejemplo de cálculo para un préstamo de 12.000 €, a un plazo de 84 meses, la comisión de apertura es del 0,00% del importe solicitado, para T.I.N. 5,95% (T.A.E. 6,11%). Sistema de amortización de cuota constante. El importe de las 83 primeras cuotas mensuales es de 175,02 € y el importe de la última cuota de 174,54 €. Importe total adeudado 14.701,20 €. El coste total del préstamo es de 2.701,20 € (siendo 0,00 € de comisión de apertura y 2.701,20 € de intereses).**

**Ejemplo de cálculo para un préstamo de 12.000 €, a un plazo de 24 meses, la comisión de apertura es del 0,00% del importe solicitado, para T.I.N. 5,95% (T.A.E. 6,11%). Sistema de amortización de cuota constante. El importe de las 23 primeras cuotas mensuales es de 531,58 € y el importe de la última cuota de 531,48 €. Importe total adeudado 12.757,82 €. El coste total del préstamo es de**

757,82 € (siendo 0,00 € de comisión de apertura y 757,82 € de intereses).

Comisión de apertura del 1,20% del importe solicitado en función del perfil crediticio del cliente y si no realiza el cliente el proceso de solicitud 100% digital debido a costes asociados a la revisión de la documentación aportada por el cliente. En este caso la T.A.E. variará en función del plazo **(T.A.E. mín. 11,95%, máx. 12,85%)**.

Ejemplo de cálculo para préstamo de 12.000 €, a un plazo de 84 meses, la comisión de apertura es del 1,20% del importe solicitado (144 €) para del T.I.N. 14,95% **(T.A.E. 16,49%)**.

Sistema de amortización de cuota constante. La TAE puede variar en función del plazo seleccionado debido a una comisión porcentual de apertura. El importe de las 83 primeras cuotas mensuales es de 234,00 € y el importe de la última cuota de 233,82 €. Importe total adeudado 19.655,83 €. El coste total del préstamo es de 7.655,83 € (siendo 144,00 € de comisión de apertura y 7.511,83 € de intereses).

Ejemplo de cálculo para préstamo de 12.000 €, a un plazo de 24 meses, la comisión de apertura es del 1,20% del importe solicitado (144 €) para del T.I.N. 14,95% **(T.A.E. 17,42%)**.


Sistema de amortización de cuota constante. La TAE puede variar en función del plazo seleccionado debido a una comisión porcentual de apertura. El importe de las 23 primeras cuotas mensuales es de 588,53 € y el importe de la última cuota de 588,63 €. Importe total adeudado 14.124,82 €. El coste total del préstamo es de 2.124,82 € (siendo 144,00 € de comisión de apertura y 1.980,82 € de intereses).

Ejemplo de cálculo para un importe de 20.000 €, con una comisión de apertura del 1,20% del importe solicitado (240€) que será financiada durante la vida del préstamo, resultaría un préstamo de 20.240 €, a un plazo de 84 meses, T.I.N. 10,95% **(T.A.E. 11,95%)**. Sistema de amortización de

cuota constante. La TAE puede variar en función del plazo seleccionado debido a una comisión porcentual de apertura. El importe de las 83 primeras cuotas mensuales es de 346,03 € y el importe de la última cuota de 345,60 €. Importe total adeudado 29.066,10 €. El coste total del préstamo es de 9.066,10 € (siendo 240 € de comisión de apertura y 8.826,10 € de intereses).

**Ejemplo de cálculo para un importe de 20.000 €, con una comisión de apertura del 1,20% del importe solicitado (240€) que será financiada durante la vida del préstamo, resultaría un préstamo de 20.240 €, a un plazo de 24 meses, T.I.N. 10,95% (T.A.E. 12,85%). Sistema de amortización de cuota constante. La TAE puede variar en función del plazo seleccionado debido a una comisión porcentual de apertura. El importe de las 23 primeras cuotas mensuales es de 942,87 € y el importe de la última cuota de 942,95 €. Importe total adeudado 22.628,96 €. El coste total del préstamo es de 2.628,96 € (siendo 240 € de comisión de apertura y 2.388,96 € de intereses).**

**BENEFICIOS ADICIONALES:** Devolución del 0,5% sobre el importe total del préstamo concedido (sin incluir la comisión de apertura en caso de financiarse), independientemente de las cuotas o plazos elegidos por el cliente. El importe de esta devolución se le abonará al titular del préstamo en los 10 primeros días hábiles del mes siguiente al de la formalización del préstamo, en su cuenta Zity, en forma de Saldo Zity, para pagar el tiempo de arrendamiento de vehículos Zity. El Saldo Zity será intransferible, tendrá una caducidad de 365 días contados a partir del día de la generación del saldo Zity en la cuenta Zity del titular del préstamo, en ningún caso - incluyendo el cese de actividad de Zity- será redimible en dinero y su consumo estará sujeto a la disponibilidad de los



servicios de Zity en cada momento. Es condición para tener derecho a recibir el saldo Zity, que el titular del préstamo tenga previamente un registro activado en la App Zity. Puede acceder a toda la información relativa a su Saldo Zity, dentro de su Perfil de la App Zity, en el apartado “Mis Promociones”.

Contratación sujeta a la verificación del perfil crediticio del cliente por Bankinter Consumer Finance, E.F.C., S.A.  
bankintercard marca comercial de Bankinter Consumer Finance, E.F.C., S.A.

Información Normalizada Europea (INE) e información trimestral sobre comisiones y tipos aplicados disponible en [www.bankinterconsumerfinance.com/res/bkc/mostrarPDF/INE\\_prestamos.pdf](http://www.bankinterconsumerfinance.com/res/bkc/mostrarPDF/INE_prestamos.pdf)